

FATO RELEVANTE

BRS PARTICIPAÇÕES FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO

A BRB Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A, na qualidade de administradora do BRS PARTICIPAÇÕES FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO, CNPJ: 18.366.002/0001-64, e de acordo com a instrução CVM 555/2014, art. 60, vem informar ao mercado a alteração do cadastro do Fundo, para efeito de tributação, de Longo Prazo para Curto Prazo a partir do dia 27/10/2016.

Brasília, 28 de outubro de 2016.

BRB Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A. DARET – Diretoria de Administração de Recurso de Terceiros